UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC THIÊN HƯƠNG
Số: 01 /TB-THTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thiên Hương, ngày 15 tháng 6 năm 2024

TRƯỜNG TIỂU HỌC THIÊN HƯƠNG
THÔNG BÁO TUYỂN SINH HỌC SINH VÀO HỌC LỚP 1

Năm học 2024 - 2025
Thực hiện Kế hoạch số 29/KH- GDĐT ngày 21/05/2024 V/v Công tác Tuyển sinh các lớpMầm non và các lớp đầu cấp Tiểu học, THCS năm học 2024 - 2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thủy Nguyên;

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương và nhà trường;

Để đảm bảo công tác tuyển sinh đúng quy định và đạt kết quả cao, Ban giám hiệu trường Tiểu học Thiên Hương xây dựng kế hoạch tuyển sinh học sinh vào học lớp 1 năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:
4. Thời gian tuyển sinh thử nghiệm trực tuyến :Từ ngày 10/6/2024 đến ngày 24/6/2024.  Phụ huynh đăng nhập Hệ thống https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/. để đăng kí thử nghiệm với tài khoản đã được trường Mầm non cấp gồm mã học sinh và mật khẩu. Ban tuyển sinh nhà trường hỗ trợ nếu phụ huynh cần giải đáp.

5. Thời gian Tuyển sinh chính thức: Từ ngày 8/7/2024 đến hết ngày 20/7/2024 trên hệ thống Tuyển sinh đầu cấp. 100% học sinh  đúng tuyến đăng kí tuyển sinh trên hệ thổng https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/. để đăng kí

6. Thời gian tuyển sinh Trực tiếp bổ sung: Sáng từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 30Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 27/7/2024.Địa điểm: Khu Trịnh Xá Trường Tiểu học Thiên Hương.

a. Những trẻ trên địa bàn nhưng không có tài khoản do trường Mầm non cung cấp. Khi đi phụ huynh mang đầy đủ hồ sơ giấy khai sinh, giấy chứng nhận MN,  giấy tạm trú có xác nhận của công an xã Thiên Hương
b. Học sinh đã được nhà trường duyệt hồ sơ trực tuyến - Phụ huynh đến trường nộp hồ sơ gồm:
 - 01 đơn xin học theo mẫu

- 02 ảnh 3x4 (1 ảnh dán vào đơn, 1 ảnh dán học bạ)

- 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có công chứng) và kèm theo bản chính để nhà trường đối chiếu. Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi.

Vậy Ban giám hiệu nhà trường xin thông báo và kính mong phụ huynh có con sinh năm 2018  nhận được thông báo này chuẩn bị đầy đủ các điều kiện theo quy định trên để đăng kí tuyển sinh đúng thời gian, đảm bảo công tác tuyển sinh đạt kết quả tốt./.

                                                                T/M TRƯỜNG TIỂU HỌC THIÊN HƯƠNG

     Hiệu trưởng

    Đặng Thị Tuyết